
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования Кировградского городского округа»

П Р И К А З

« 27 » марта 2020 года №

О внесении изменений в приказ « Об утверждении графика проведения 
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 

образовательных программ на территории Кировградского городского округа 
в 2019-2020 учебном году», утвержденный приказом МКУ «Управление 

образования Кировградского городского округа» от 28.02.2020г №45

В связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции (2019-п 
CoV), а также в целях обеспечения безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от17.03.2020г.№313, руководствуясь Уставом 
МКУ «Управление образования Кировградского городского округа», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МКУ «Управление образования Кировградского городского 
округа» от 28.02.2020г №45 «Об утверждении графика проведения 
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 
образовательных программ на территории Кировградского городского округа 
в 2019-2020 учебном году», изменения, изложив его в редакции согласно 
приложению! к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на инспектора МКУ 
«Управление образования КГО» Фомину Л.В.

Начальник Управления И.Н.Ломаева



Приложение 1

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2020году в образовательных учреждениях
Кировградского городского округа.

Наименование ОМСУ Образовательные
организации

Дата проведения ВПР Классы Предметы

МКУ «Управление 
образования 

Кировградского 
городского округа»

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №2

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №3

Муниципальное
автономное
общеобразовательное

06 мая-25мая 4 класс Русский язык 
(часть1,часть2)

06 мая-25мая 4 класс Математика 
Окружающий мир

06 мая-25мая 5 класс Математика, 
Русский язык, 

История, биология
06 мая-25мая 6 класс Математика, 

Русский язык, 
Обществознание, 

Г еография, 
История, 
Биология

06 мая-25мая 7 класс Иностранный язык, 
Обществознание, 

Русский язык, 
Биология,

Г еография, 
Математика, 

Физика, 
История

06 мая-25мая 8 класс
(в режиме апробации)

Обществознание, 
Русский язык,



‘ .................... - '  - ‘ ■‘ •-Ь,..!, . i

учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №9

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 15

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 17

• •= • ...... ..

Биология,
Г еография, 

Математика, 
Физика, 
История, 
Химия

06 мая-20мая 11 класс
(в режиме апробации)

Иностранный язык, 
Г еография, 

История 
Химия, 
Физика, 

Биология

Обучающиеся 11 классов пишут ВПР по тем учебным предметам, которые они не выбирают при прохождении ГИА в 
форме ЕГЭ.


